2

ГОМЕЛЬСКИЙ     ГОРОДСКОЙ      СОВЕТ    ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

16.07.2020  № 159
г. Гомель

О повышении эффективности использования государственного имущества, находящегося на территории города Гомеля

РЕШИЛ:

1. Принять к   сведению    информацию  заместителя   начальника
управления экономики Гомельского городского исполнительного комитета (далее - горисполком) Патарочи С.Е. о повышении эффективности использования государственного имущества, находящегося на территории города Гомеля.
2. Отметить, что горисполкомом совместно с администрациями города Гомеля и иными государственными органами проводится эффективная работа по использованию государственного имущества, находящегося на территории города Гомеля.
3. Рекомендовать:
[bookmark: _GoBack]       3.1 горисполкому, администрациям районов г. Гомеля, организациям, за которыми имущество, находящееся в собственности города Гомеля закреплено на праве хозяйственного ведения или оперативного управления (далее - балансодержатели), в установленном порядке:
	проводить обследование и анализ эффективности использования, обеспечения сохранности недвижимого имущества и иные мероприятия по выявлению неиспользуемых объектов на  территории города Гомеля;
	принять    дополнительные     меры    по   активизации  процесса вовлечения в хозяйственный оборот всего неиспользуемого имущества, находящегося в собственности г. Гомеля (далее – неиспользуемое имущество) в целях достижения максимальной эффективности его использования и наведения порядка на земельных участках;
	активизировать работу по размещению в средствах массовой информации и в сети Интернет сведений  о неиспользуемом имуществе, расширить виды и способы рекламы неиспользуемого имущества;
	3.2 администрациям районов г. Гомеля:
	 заслушивать на заседаниях администраций районов г. Гомеля руководителей балансодержателей о результатах работы по эффективности использования недвижимого имущества;
	3.3 балансодержателям:
	не допускать задолженность арендаторов по арендной плате по договорам аренды;
	организовать надлежащий учет недвижимого имущества, находящегося в собственности города Гомеля;
	осуществлять постоянный контроль за состоянием неиспользуемого имущества, ограничивать доступ к аварийным объектам, назначить ответственных  лиц за обеспечение безопасности на неиспользуемых объектах недвижимости.
 	4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Гомельского городского Совета депутатов по промышленности, строительству, транспорту и коммунальной собственности.

Председатель	Н.Н.Ковалевич